(3) *Statuta diœcesis Gandavensis*, Titul. v, Cap. 5, pag. 13. Cf. *Theologia ad usum Seminarii Mechliniensis*, Tractatus de Sacramento Eucharistiæ, n. 64, pag. 200.

religieux, qui a assisté le malade et reçu l'aveu de son crime, pourrait-il demander au curé de lui porter en secret le viatique, sans lui révéler par là même qu'il l'a reçu indignement ? Ceci dit, nous passons donc à un sentiment plus solidement appuyé.

Suarez est d'avis que la loi qui défend aux religieux de donner la communion aux laïques *in articulo mortis* comprend seulement la communion faite par le malade pour satisfaire au précepte de recevoir le viatique ; les communions que le malade fait par dévotion ne tombent pas sous la loi. « Circa alteram exceptionem de communione in articulo mortis, *dit-il*, interrogari potest inprimis, quæ communicatio sub hac exceptione comprehendatur : nam potest quis sæpius communicare in infirmitate, vel in mortis periculo, vel etiam per modum viatici (juxta probabilem opinionem) : debent igitur intelligi exceptæ omnes hæ communiones, vel cur potius una, quam alia ? Respondeo inprimis, non esse prohibitum ex hoc capite communicare infirmum in lecto jacentem, quando devotionis causa, et non propter mortis periculum communicat. Probatur, quia in exceptione solum dicitur, in mortis articulo... In priori Bulla, ait idem Pontifex (Paulus III) : *Et post, seu ante Missarum celebrationem, aut alias Christi fidelibus Eucharistiam ministrare*. Ubi adverbium alias amplissimum est, et extendit facultatem ad omnem modum decenter ministrandi hoc sacramentum : nullum ergo locum per se excludit. Denique antiquis privilegiis concessis etiam Mendicantibus Nicolai V, et Sixti V, et Leonis X eadem facultas conceditur sine limitatione ad proprias ecclesias, vel ad aliquod templum ¹. »

Tout en exposant ce principe, Suarez enseigne que les Religieux ne peuvent porter publiquement la communion aux infirmes. Voici l'objection qu'il fait à la doctrine que nous

(1) *De virtute et statu Religionis*, Tract. x, Lib. ix, Cap. iii, n. 11.

venons de rapporter et la réponse qu'il y donne. • Dices : Ergo licebit religioso ex vi hujus facultatis deferre publice per vias et plateas Eucharistiæ Sacramentum ad ægrotos, quando non propter necessitatem, sed propter devotionem communicant. Respondeo negando sequelam, quia illud est contra communem consuetudinem, quæ satis declarat illum modum administrationis pertinere ad proprium jus parochorum, ideoque illud ministerium optime comprehendere sub illa exceptione: *sine alicujus præjudicio*. Ratio autem esse potest, vel quia ille modus regulariter non est in usu, nisi ad implendum divinum præceptum; leges autem et jura attendunt quæ regulariter seu frequenter accidunt. Vel quia tunc ministerium fit cum speciali solemnitate publica, ad quam debent concurrere alii fideles, ut decenter fiat, et fit per loca quæ in ordine ad hunc usum subsunt jurisdictioni Episcoporum; et ideo non comprehenditur illud ministerium sub generali concessionem, sed requiritur specialis facultas vel Episcopi, vel parochi ¹. »